



PREFEITURA
BELO HORIZONTE



URBEL
Co. Urbanizadora e de Habitação de Belo Horizonte

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

REFERÊNCIA
ABRIL 2019

OBRA: VILA ESTRELA - OP. 2013/2014 - EMP. 16 - BECO SÃO JOÃO E ACESSOS - REG. CENTRO SUL

PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES

DATA: 13/08/2019

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42.00.00	DESPESAS FIXAS DIVERSAS				9.288,18
42.02.50	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	MES	6,00	31,43	188,58
42.02.51	EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	UN	1,00	1.103,10	1.103,10
42.02.53	MATERIAL DE LIMPEZA	MES	6,00	42,75	256,50
42.02.54	CONSUMO DE ÁGUA	MES	6,00	600,00	3.600,00
42.02.55	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	MES	6,00	500,00	3.000,00
42.02.56	TELEFONIA/INTERNET	MES	6,00	190,00	1.140,00
43.00.00	SERVIÇOS TÉCNICOS				11.810,98
43.01.01	EQUIPE DE TOPOGRAFIA	MÊS	0,50	18.144,38	9.072,19
43.04.01	ENSAIOS/CONTROLE TECNOLÓGICO	UN	1,00	2.168,98	2.168,98
43.02.01	VISTORIA CAUTELAR	UN	20,00	482,10	9.642,00
44.00.00	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				113.078,35
44.01.02	ENGENHEIRO DA OBRA	MÊS	1,50	15.445,33	23.168,00
44.01.07	ENCARREGADO	MÊS	6,00	5.742,40	34.454,40
44.01.10	APONTADOR	MÊS	1,50	2.691,75	4.037,63
44.01.12	SERVENTE	MÊS	3,00	2.249,60	6.748,80
44.01.15	VIGIA NOTURNO (22:00h ÀS 05:00h - TODOS OS DIAS) - 1 POSTO	MÊS	6,00	3.359,01	20.154,06
44.01.16	VIGIA DIURNO (05:00h ÀS 07:00h E 17:00h ÀS 22:00h - EM DIAS ÚTEIS E 05:00h ÀS 22:00h - EM SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS) - 1 POSTO	MÊS	6,00	4.085,91	24.515,46
45.00.00	EQUIPAMENTOS				1.745,55
45.01.01	VEÍCULO DO ENGENHEIRO DA OBRA	MES	1,50	1.163,70	1.745,55
PREÇO TOTAL - CUSTO DIRETO					R\$ 135.923,06
ADMINISTRAÇÃO LOCAL		UN	/100		R\$ 1.359,23
ELABORADO: DVOE / SULC					